令和 5 年 9 月 7 日

（一社）島根県臨床検査技師会

     会 員 各 位

（一社）島根県臨床検査技師会

会   長  領家 敬子

西部地区長  吉岡 豊道

第 11 回 島根県医学検査学会演題募集のご案内

会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、下記の日程で第 11 回島根県医学検査学会を開催いたします。臨床検査における一

般演題、また NST、糖尿病療養指導、内視鏡業務等、診療支援に関する発表など何でも構いま

せん。皆様からの演題をお待ちしております。初心者の方大歓迎です。

なおこのお知らせは演題登録のお知らせであり参加申し込みではありませんので御了承く

ださい。ご多用とは存じますが、何卒お願い申し上げます。

記

日 時：令和 6 年 2 月 25 日（日曜日） 13 時 00 分～１6 時 00 分

メイン会場：島根大学医学部附属病院 ゼブラ棟２階 だんだん

   （他に益田、江津等にサテライト会場を設置予定）

発表形式について

 時 間：一般演題（発表 7 分 質疑応答 3 分）

発表形式：会場で使用するパソコンは Windoｗs でアプリケーションはパワーポイントで

作成したものでお願いします。（動画が含まれる演題に関しては持参 PC でお願

いします。）

応募資格：島根県臨床検査技師会の会員に限ります

演題・抄録登録方法

今年度より中四国や全国学会と同様に日臨技システムを用いた登録方法になります。

日臨技会員専用サイトより登録をお願いします（方法は添付資料をご参照ください）。

≪注意点≫

抄録の入力またはアップロード後に「抄録 PDF の確認」を押すと形式に沿った抄録

に自動変換されます。この際に正しく入力ができていても、意図しない改行がされることが

あります。対策として以下のことをお試し下さい。

① 句読点は全角で入力して下さい。

② 自動変換をしてみて、不自然な部分で改行されている場合は、意図的に区切りたい部分

を改行してから再度変換をしてみて下さい。

③ 時間がかかりすぎると、最初からやり直しになることがあるため、仮登録をしてから修

正されることをお勧めします。

演題募集期間

令和 5 年 12 月 22 日（金）※演題募集期間の延長はいたしません。

開催方法

現地開催と Web 開催（Zoom）を用いたサテライト会場

問い合わせ先

益田赤十字病院検査部 吉岡 豊道 TEL：0856-22-1480（内線 6305）

                    E-mail：yoshioka-t@masuda.jrc.or.jp